
Diário   Oficial Página 82   quarta-feira, 28 de Julho de 2021 Nº 28.051
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 052/2021, realizado no dia 13/07/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
prestação de serviço do transporte escolar, adjudicada em 20/07/2021 e 
homologada em 27/07/2021 sagraram-se vencedor do certame a empresa 
EVERALDO LEISMANN ME. Nova Ubiratã - MT, 27 de julho de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1265836:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1265840:82>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 033/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua 
Pregoeira, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio 
do Pregão 033/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 179/2.020 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
050/2.020 REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA PARA FUTURA 
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS (CLASSIFICADOS 
SEGUNDO NBR 10.004 COMO CLASSE IIA E IIB). COM O OBJETIVO 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICÍPIO 
DE NOVA XAVANTINA-MT. Oportunidade em que se sagrou vencedora 
a empresa SARAGUAIA SANEAMENTO AMBIENTAL DO ARAGUAIA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.136.586/0001-09, com o valor global de R$ 
1.753.637,04 (um milhão setecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e 
trinta e sete reais e quatro centavos). Conforme descrito no item da referida 
Ata de Registro de Preços.

Nova Xavantina - MT, 27 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1265840:82>
<BEGIN:1265900:82>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira 
oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade 
pregão presencial nº 026/2.021, processo administrativo nº 052/2.021, 
o qual tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
LAVANDERIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO; CREONYS SILVA DOS REIS ME, inscrita no CNPJ 
nº 34.086.064/0001-79, com o valor global de R$206.889,50 (duzentos 
e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos); CF 
COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS 
PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.200.096/0001-41, com 
o valor global de R$ 178.823,36 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e vinte 
e três reais e trinta e seis centavos);MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO 
E ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.148.070/0001-85, com 
o valor global de R$ 179.368,71 (cento e setenta e nove mil, trezentos e 
sessenta e oito reais e setenta e um centavos);CAETANO & CIA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 37.461.977/0001-16, com o valor global de R$ 3.891,05 
(três mil, oitocentos e noventa e um reais e cinco centavos);MATHIC DIS-
TRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRTÓRIO 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.955.893/0001-88, com o valor global de R$ 
191.678,76 (cento e noventa e um mil, seiscentos e setenta e oito reais e 
setenta e seis centavos);L. BARRETO KATAYAMA EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 10.448.902/0001-49, com o valor global R$ 170.341,29 (centos e setenta 
mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos);ORIGINAL 
COMERCIO E SRVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.774.463/0001-24, 
com o valor global de R$ 160.900,73 ( cento e sessenta mil, novecentos 
reais e setenta e três centavos) e; SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
- EPP, inscrita no CNPJ nº 26.877.656/0001-80, com o valor global de R$ 
156.744,84 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro 
reais e oitenta e quatro centavos) e; SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 26.877.656/0001-80, com o valor global 
de R$ 156.744,84 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Nova Xavantina - MT, 27 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1265900:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1265769:82>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 024/2021

Processo Licitatório 032/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos para laboratório de análises clinicas, conforme 
especificado no anexo I - termo de referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato 
Grosso, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira 
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro 
que fez a adjudicação do processo como vencedoras as empresas Dihol 
Distribuidora Hospitalar Ltda., inscrita no CNPJ: 26.792.580/0001-
90, com proposta no valor total R$ 138.680,00 (cento e trinta e oito 
mil, seiscentos e oitenta reais) para os Itens 01, 02, 03, 06, 07 e 10; 
Leite e Ribeiro Ltda. - ME, inscrita no CNPJ 18.849.143/0001-38, com 
proposta no valor total R$ 4.110,00 (quatro mil, cento e dez reais) para 
os Item 11 e Quickbum e Commerce EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 
30.323.616/0001-64, com proposta no valor total R$ 8.400,00 (oito mil e 
quatrocentos reais). Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida 
pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação nos termos do edital de 
licitação e seus anexos. Novo Horizonte do Norte - MT, em 27 de julho de 
2021. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1265769:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1265786:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, através 
da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela portaria 055/2021, 
COMUNICA aos interessados, o resultado da TOMADA DE PREÇOS N° 
001/2021, Tipo: Melhor Técnica e Preço; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA A FIM DE PRODUZIR E 
DIVULGAR MATERIAIS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se 
vencedora a empresa IDEAL AGENCIA DE PUBLICIDADES EIRELI CNPJ 
Nº 26.206.127/0001-55.

Peixoto de Azevedo, 22 de julho de 2021.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente - CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1265786:82>
<BEGIN:1265904:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE SONDAGENS DE SOLO PARA ELABORAÇÃO DE 
ESTUDOS GEOTÉCNICOS E LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS 
PARA AS AREAS URBANAS E RURAL DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE 
AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora 
as empresas GEOQ1 CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 
24.604.722/0001-13), com o valor total de R$ 236.700,00 (Duzentos e trinta 
e seis mil e setecentos reais).Na fase de habilitação a concorrente atendeu 
ao Edital em sua integralidade. Peixoto de Azevedo-MT, 27 de Julho de 
2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1265904:82>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1265763:82>

2º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇO DA ATA N° 05/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n.º 04/2021, PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2021, início 
da ata: 25/02/2021 validade 12 meses. GERENCIADORA: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: MARCOS 
H.B. PINHEIRO-EPP, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.156.937/0001-74. 
OBJETO: 2º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS ATUALIZADOS DOS 
ITENS: ALCOOL VALOR R$ 4,73, ÓLEO DIESEL S10 VALOR R$ 4,73, 
ÓLEO DIESEL COMUM VALOR R$ 4,82 E GASOLINA COMUM VALOR R$ 
6,10, DA ATA N° 05/2021.  DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021. De acordo 
com disposto na Lei 8666/93 art. 65.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1265763:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


